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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

SUCHIAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 458,433.00IMPUESTOS  1,048,234.53

 458,433.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,048,234.53

 18,840.00DERECHOS  2,328,028.25

 0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  75,076.15

 18,840.00OTROS DERECHOS  2,252,952.10

 16,691.55PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  179,316.05

 16,691.55ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  179,316.05

Total de Ingresos de Gestión  493,964.55  3,555,578.83

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 57,032,306.66PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  86,463,686.92

 21,480,224.66PARTICIPACIONES  28,791,506.92

 35,552,082.00APORTACIONES  57,672,180.00

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  747,281.01

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  747,281.01

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 57,032,306.66  87,210,967.93

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 47,898.58INGRESOS FINANCIEROS  1,814.76

 47,898.58INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,814.76

Total de Otros Ingresos y Beneficios  47,898.58  1,814.76

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  57,574,169.79  90,768,361.52

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 6,180,335.02SERVICIOS PERSONALES  17,054,161.37

 5,904,085.02REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  13,275,298.12

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  133,299.60

 276,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,645,563.65

 944,748.49MATERIALES Y SUMINISTROS  4,409,604.59

 52,819.99MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 700,139.57

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  319,322.73

 267,810.71MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  53,966.92

 40,285.36PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  285,083.62

 515,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,964,986.22

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 356,658.00
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            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 68,832.43HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  729,447.53

 2,152,503.00SERVICIOS GENERALES  10,153,216.52

 1,433,751.80SERVICIOS BÁSICOS  5,252,326.46

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  288,667.54

 187,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 229,478.13

 40,794.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  42,057.29

 324,146.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 3,218,707.89

 6,960.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  12,000.00

 18,003.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  234,422.08

 78,765.11SERVICIOS OFICIALES  190,130.11

 62,583.00OTROS SERVICIOS GENERALES  685,427.02

Total de Gastos de Funcionamiento  9,277,586.51  31,616,982.48

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,030,612.09TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  3,568,444.14

 2,030,612.09TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  3,568,444.14

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  499,968.62

 0.00SUBSIDIO  499,968.62

 0.00AYUDAS SOCIALES  1,406,138.42

 0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  5,584.24

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,400,554.18

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  2,030,612.09  5,474,551.18

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 3,248,699.97

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  1,517,186.42

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  40,000.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  946,566.50

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  744,947.05

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  3,248,699.97

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 7,074,515.04INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  53,099,055.73

 7,074,515.04CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  53,099,055.73

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  18,382,713.64

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  39,191,456.15

 93,439,289.36

-2,670,927.84
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ALEXIS NUCAMENDI GOMEZ

TESORERO

MARIO CASTRO MENDOZA

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ


